ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
Краснинская районная больница

Липецкой области

20.04.2017 г

	  ПРИКАЗ

	«___» __________ 201_ г.

	            с. Красное

	№ _____

ПРИКАЗ
20.04.2017                                                                                                 №324

Об утверждении нормативов времени

и численности работников, занятых

работами по документационному и

кадровому обеспечению, бухгалтерскому

учёту и финансовой деятельности
В целях повышения эффективности и организации труда работников, определения оптимальной численности работников, занятых работами по документационному и кадровому обеспечению, бухгалтерскому учёту и финансовой деятельности

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Учитывая соответствие полученных  аналитико-исследовательским и аналитико-расчётным путём нормативов времени типовым нормативам времени на работы по документационному и кадровому обеспечению, бухгалтерскому учёту и финансовой деятельности в государственных (муниципальных) учреждениях утвердить нормативы времени и нормативы численности работников, занятых работами по документационному и кадровому обеспечению, бухгалтерскому учёту и финансовой деятельности,
в том числе по должностям:

-бухгалтер-7 единиц;
-экономист-2 единицы;

-специалисты по кадрам-2 единицы.

2. Заместителю главного врача по экономическим вопросам Булгаковой С.М. уведомить работников бухгалтерской, экономической и кадровой служб
о внедрении новых норм труда не позднее чем за два месяца до их введения в действие.

3. Комиссии, на которую возложена функция по организации и нормированию труда (Булгаковой С.М.), не реже чем раз в два года проводить проверку и анализ действующих норм труда на их соответствие уровню техники, технологии, организации труда в учреждении.
4. Членам комиссии (Булгаковой С.М.) провести массовую разъяснительную работу, инструктаж работников учреждения о введении норм труда и условиях, при которых они должны применяться.
В необходимых случаях провести обучение сотрудников работе в новых организационно-технических условиях.

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                       И.о. главного врача                             В.В.Бондарев